

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

## SABIC: wielkie zwolnienia w Europie

**Koncern SABIC poinformował o wielkich zwolnieniach w Europie. Firma postanowiła pozbawić pracy 1050 pracowników oraz zamknąć niektóre swoje europejskie jednostki. W Polsce saudyjski gigant nie posiada zakładów produkcyjnych.**



Skutkiem wielkiego programu restrukturyzacyjnego przeprowadzanego przez największą petrochemiczną firmę świata jest kurczące się zapotrzebowanie na jej produkty w naszej części globu. Firma rozpoczęła już negocjacje ze związkami zawodowymi i radami pracowniczymi w poszczególnych krajach, w których prowadzi działalność produkcyjną. Cięcia zatrudnienia rozłożone będą w ten sposób, iż jedna trzecia zwalnianego personelu przypadnie na pracowników kontraktowych, a na dwie trzecie na zatrudnionych na stałe.

W oświadczeniu SABIC napisał, że rynek w Europie stoi przed strukturalnymi zmianami, które będą wyznaczać nowy kurs dla przyszłych strategicznych wyzwań, a branża chemiczna i tworzyw sztucznych wciąż boryka się z powolnym wzrostem. Koncern przyznaje też, że coraz trudniej utrzymać mu konkurencyjny poziom w stosunku do amerykańskiego przemysłu chemicznego ożywianego tanim gazem łupkowym, a także zwiększonej produkcji wśród azjatyckich przedsiębiorstw zaspokajających popyt na swoje wyroby na miejscu.

Zdaniem analityków międzynarodowej agencji Bloomberg pierwszy kwartał tego roku będzie dla SABICA o 10% słabszy niż analogiczny sprzed roku.

Źródło: <http://www.chemiaibiznes.com.pl/>

<http://laboratoria.net/przemysl/17465.html>

**Informacje dnia:** [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

**Partnerzy**